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Til lovforslag nr. L 132. Skriftlig fremsættelse (5. februar 2009) 

Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om pristals- 
reguleret alderdomsforsikring og alderdoms- 
pension 

(Lovforslag nr. L 132). 

Lovforslaget giver indehavere af indekskon- 
trakter mulighed for at påbegynde udbetalingen 
efter en indeksaftale i perioden mellem det 65. år 
og 67. år. Efter gældende regler kan indehavere 
af en indekskontrakt kun starte udbetaling efter 
en indeksaftale fra sit fyldte 65. år eller fyldte 
67. år. 

Indekskontrakter kunne oprettes i perioden 
mellem 1. april 1957 og 24. november 1971. 
Formålet var at lave en pristalsreguleret alder- 
domsforsikring og alderspension med et fast må- 
nedligt udbetalt beløb fra det fyldte 67. år og 
mindst 10 år frem. Efter nedsættelse af folkepen- 
sionsalderen fra 67 til 65 år, er det blevet muligt 
at lade udbetalingerne begynde ved det 65. år 
mod en reduktion af det tillæg, som vedkom- 
mende ville have opnået ved det 67. år. 

En borgerhenvendelse til finansministeren har 
medført overvejelser om ændring af loven, da 
det er uhensigtsmæssigt, at indekskontrakterne 
ikke kan udbetales mellem det 65. år og 67. år. 
Specielt kan det være en ulempe for personer, 
der får konstateret en terminal sygdom efter det 
fyldte 65. år. 

Lovændringen åbner mulighed for, at indeha- 
vere af indekskontrakter fremover vil kunne på- 
begynde udbetalingen efter en indeksaftale i pe- 
rioden fra deres fyldte 65. år til deres fyldte 67. 
år mod en reduktion af det tillæg, som vedkom- 
mende ville have opnået ved det 67. år. Der for- 
slås to reduktionssatser - en for 65-årige og en 
for 66-årige. 

Lovændringen har ikke økonomiske konse- 
kvenser for det offentlige. Der er begrænsede 
økonomiske konsekvenser for de pengeinstitut- 
ter og forsikringsselskaber, hvor indekskontrak- 
terne er oprettet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale for- 
slaget til Folketingets velvillige behandling. 


